
1 

               
               

                  
                    

Dodatek č. 1 

ke Kupní smlouvě 

ze dne 07.08.2025 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Petr Koleta, hejtman kraje 

bankovní spojení: 

č. účtu:   

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  copy&media s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C276165 

se sídlem  Rybná 716/24, 110 00  Praha 1 

IČO   06102131 

DIČ   CZ06102131 

zástupce  Ing. Karel Štambera – jednatel společnosti 

bankovní spojení 

číslo účtu  

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Kupní smlouvě ze 

dne 07.08.2025, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: 

„Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do podkroví VOŠZ A SZŠ Hradec Králové – Dodávka a 

montáž AV TECHNIKY II“ (dále také „veřejná zakázka“). 

I. 

Účel dodatku 

Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 10 odst. 10.1. původní kupní smlouvy a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též 

jako „zákon“ nebo „ZZVZ“) v souvislosti se vznikem dodatečných změn, které nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a jsou specifikovány v přílohách tohoto dodatku. 

1. Jedná se jednak o změnu závazku z původní kupní smlouvy dle ust. §222 odst. 6 ZZVZ, která vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky. 



2 

 

Tato změna je specifikována v přílohách:  

č. 1  tohoto dodatku – v zadání projektové dokumentace byl rozpor v rozmístění nábytku ve výkresech 

AV techniky a interiéru. Změnový list řeší rozmístění přípojných míst v katedrách dle dokumentace 

nábytku pro vyučující dle požadavků investora a uživatele 

 

vícepráce:        167 700,00 Kč bez DPH  

méněpráce:        269 760,00 Kč bez DPH  

____________________________________________________________________________________________ 

Součet všech víceprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je              167 700,00 Kč bez DPH.  

Součet všech méněprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je            269 760,00 Kč bez DPH.   

 

2. Cenový nárůst  podle ust. §222 odst. 6 ZZVZ činí částku  - 102 060,00 Kč bez DPH, což je méně než 30% 

původní hodnoty závazku z kupní smlouvy. Je tak splněna podmínka stanovená v ust. §222 odst. 9 

ZZVZ. 

 

3. Celková hodnota všech víceprací dle tohoto dodatku je 167 700,00 Kč bez DPH. Celková hodnota všech 

méněprací dle tohoto dodatku je 269 760,00 Kč bez DPH. Celková kupní cena zboží bez DPH se tak snižuje 

o rozdíl těchto dvou částek, tj. o částku  102 060,00 Kč bez DPH.  

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 
 

1. Čl. 3 odst. 3.1  původní kupní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Celková kupní cena zboží činí 793.630,- Kč bez 21 % DPH, DPH činí 166.662,30 Kč, tj. 960.292,30 Kč včetně 

DPH (slovy: devět set šedesát tisíc dvě stě devadesát dvě koruny české a třicet haléřů). 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

 

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

 



3 

                    

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. Tento dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/664/2025  ze 

dne 14. 4. 2025. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – tabulka změn závazků ze smlouvy 

Příloha č. 3 – změnové položky z původního rozpočtu 

Příloha č. 4 – seznam změnových listů 

Objednatel:  Zhotovitel: 

… ………     …… …… 

Petr Koleta                   Ing. Karel Štambera 

hejtman Královehradeckého kraje                      copy&media s.r.o. 



Příloha č. 1

ZMĚNOVÝ LIST
Změna technologie dodávky a montáže AV techniky ZLÍ

Stavba: Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do podkroví VOŠZ A SZŠ D+ M AV TECHNIKY II
Objekt: AV TECHNIKA

Předkládá: copy&media s.r.o. Datum. 11.09.2025

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listu
poštou 1) F*oložkovy rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresu
osobně 3) Fotodokumentace 0 listů

1 Technický popis změny:
1.1 Popis původního řešení:
Původní návrh vycházel z výkresů zadání rozestavění nábytku ve výkresech AV TECHNIKY, kdt vznikl rozpor v projektové dokumentaci AV 
TECHNIKY a nábytku.

1.2 Popis nového řešeni:
Změnový list zahrnuje skutečný počet umístění přípojných míst do kateder. Jedná se o přípojné místo s víkem pro instalaci do desky 
stolu.vybavení 5 x{4 x 230V zásuvka, 1 x HDMI a 1 x LAN) a 4 x(4 x 230V zásuvka a 2 x LAN), panely jsou uschovány pod víkem. Skutečný počet 
těchto zásuvek je 9ks. Oproti projektu se vypouští Pull - Out kladkový systém.

2 Zdůvodnění změny:
V zaoání projektové dokumentace byl rozpor v rozmístění nábytku ve výkresech AV techniky a interiéru. Změnový list řeší rozmístění 
přípojných míst v katedrách dle dokumentace nábytku pro vyučující dle požadavků investora a uživatele.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANC
(uvést jaký dokument) X NE

-

4 Dopad do smluvních termínů: ANC
(uvést návrh prodlouženi lhůty smluvního termínu] X NE

-

5 Číslo odstavce ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek odst. 6

6 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — 269 760,00 Kč bez DPH
Cena víccprací (přípočet): + 167 700,00 Kč bez DPH
výsledná ceny změny: -102 060,00 Kč bez DPH

7 Schválil:
za zhotovitele- za TDS: za AD: za uživatele: za objednatele:

Ing. Karel Štambera 

copy&media s.r.o.

ing. Jan Švorčík

ERV

Tomáš Ondráček

Digitronik CZ s.r.o.

PaeDr. Soňa Lamichová

VOŠZ a SZŠ HK

ing. Václav Zmítko

Královéhradecký kraj



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 895 690,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do podkroví VOŠZ A SZŠ Hradec Králové – 

Dodávka a montáž AV TECHNIKY II"

Název veřejné zakázky:

895 690,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 269 760,00

Vícepráce (k odst. 6) + 167 700,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 167 700,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 269 760,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

895 690,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl

Příloha č. 2



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

552 819 Kč ≥ 552 819 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

895 690,00

Výpočet provedl/a: ING. Václav Zmítko

793 630,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

895 690,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 269 760,00

Kč bez DPH

-102 060,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1

POSUDEK 

OK

Cena nových položek 552 819,22

+ 167 700,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

552 819,22

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 167 700,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -102 060,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

793 630,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 269 760,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do podkroví VOŠZ A SZŠ Hradec Králové – Dodávka a montáž AV TECHNIKY II"

ZMĚNOVÉ POLOŽKY Z PŮVODNÍHO ROZPOČTU

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem 

[CZK]

Cenová 

soustava

5 K Pol5

Přípojné místo katedra Nerezové/hliníkové, přípojné místo s víkem pro 

instalaci do desky stolu nebo do podlahy. Kabeláž a 230V zásuvky 

uschovány pod víkem. Vybavení 4x 230V zásuvka. Pull-Out kladkový 

systém pro instalaci 3 vytahovacích kabelů (součástí vytahovací kabely 

2x HDMI a 1x LAN). Možnost barevného provedení černá, stříbrná, bílá 

(bude zvoleno dle požadavku investora).  PŘÍSTROJOVÁ JEDNOTKA 

PRO MONTÁŽ KANÁLŮ 274X221X66 PA  RAL 7011

ks -12,000 22 480,00 -269 760,00

5a K Pol5a

Přípojné místo katedra Nerezové/hliníkové, přípojné místo PanConnect 

UNI XL uzavíratelný s víkem pro instalaci do desky stolu, stříbrné 

provedení, 230V zásuvky a další přípojné panely jsou uschovány pod 

víkem, vybavení 4x 230V zásuvka, 1x přípojný panel HDMI, 1x přípojný 

panel HDMI/LAN

ks 5,000 18 700,00 93 500,00

5b K Pol5b

Přípojné místo katedra Nerezové/hliníkové, přípojné místo PanConnect 

UNI XL uzavíratelný s víkem pro instalaci do desky stolu, stříbrné 

provedení, 230V zásuvky a další přípojné panely jsou uschovány pod 

víkem, vybavení 4x 230V zásuvka, 2x přípojný panel LAN

ks 4,000 18 550,00 74 200,00

5 K Pol5 Celkem méněpráce

-102 060,00

Příloha č. 3



ZMĚNOVÉ LISTY 1 DODATEK 1

ZL suma + - suma + - suma + - --
1 0,00 Kč 0,00 Kč 102 060,00 Kč 167 700,00 Kč 269 760,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 102 060,00 Kč 167 700,00 Kč 269 760,00 Kč 0,00 Kč

VCP 167 700,00 Kč MNP 269 760,00 Kč CELKEM -102 060,00 Kč

ODSTAVEC 4 ODSTAVEC 5 ODSTAVEC 6

Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do podkroví VOŠZ A SZŠ - Dodávka a montáž AV  TECHNIKY II

 Příloha č. 4


	‎C:\Users\3071\Desktop\Dodatek č. 1 AV technika\Dodatek č. 1.docx‎
	‎C:\Users\3071\Desktop\Dodatek č. 1 AV technika\Podklady\ZL 1.pdf‎
	‎C:\Users\3071\Desktop\Dodatek č. 1 AV technika\Podklady\Příloha č. 2 - SZŠ Změny závazků ze smlouvy 2024.pdf‎
	‎C:\Users\3071\Desktop\Dodatek č. 1 AV technika\Podklady\Příloha č. 3  - 2025.09.04_Podklady pro změnový list.pdf‎
	‎C:\Users\3071\Desktop\Dodatek č. 1 AV technika\Podklady\Příloha č. 4 Kopie - ZL sumář vašek.pdf‎

		2025-09-26T11:28:17+0200
	Ing. Karel Štambera


		2025-09-29T08:56:25+0000




